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Üdvözlet Pincehelynek.
Dr. Ambrozovics Lajos képviselö-jeíöítséye.

A pincehelyi választókerület választási mozgalmai.Baja város közönségét a bajai vá­lasztási mozgalmakon kívül aligha ér­dekli az országban csak egy is oly közelről, mint a hozzánk közeli, tolna­megyei választókerületek egyike: a pincehelyi kerület. Ebben a kerületben egy olyan férfiú igyekszik a független­ségi lobogót diadalra vinni, akit a mi városunkban közel négy év időtartama alatt mindenki megtanult becsülni, tisz­telni és szeretni.Pincehely választókerületének hazafias érzelmű polgársága Ambrozovics Lajos dr.-ban, Baja város első függetlenségi és 48-as volt főispánjában találta meg azt a férfiút, aki a függetlenségi lobo­gót hivatva van diadalra vinni. Amikor a pincehelyiek Ambrozovics Lajosba helyezték bizalmukat, amikor a jelölt­séget néki felajánlották, jól választottak.Ha az a lelkesedés, amely ma oly fényesen és magasan lobog a pincehelyi választókerület polgárainak lelkében, tovább is tart és van arra remény, hogy meg is marad, úgy azt a kerületet a mi volt főispánunk fogja az országgyű­lés képviselöházában képviselni.Ha megválasztják — és biztató re­mény van arra, hogy igen is megválaszt ják — úgy önmagának gratulálhat Pincehely választókerülete. Olyan férfiú­nak a kezébe helyezik a választókerü­letük sorsát, aki disze lesz a választói nak és disze a magyar országgyűlésnek.Kiváló képzettségű, nagy tudású, a képviselői állásra rátermett férfiú, aki fivérén kívül egyedüli oldalági férfi-vérrokona a magyar nemzet sza­badsága megteremtőjének, a magyar nép felszabadítójának, a szabadság láng lelkű apostolának : Kossuth Lajosnak.Kossuth Lajos nemzetboldogitó, nép szabadságért rajongó és munkálkodó eszméi termékeny talajra leltek Ambro­zovics Lajosban.Ha valahol, úgy itt, ebben a város ban ismerik Ambrozovics Lajost Itt tudják, minő ujongó, odaadó, lelkes hive Kossuth Lajos nagy eszméi nek, a haza függetlenségének, a nem zet önállóságának, a demokratikus ha

(adásnak, az igazi, hamisittatlan nép- Iszabadságnak. Minden tettének rugója az, hogy a haza boldogulását, függet lenségét és szabadságát szolgálja.Családi tradíciói, összeköttetései egye­nesen arra predesztinálják, hogy a magyar országgyűlés képviselöházában helyet foglaljon és ott oly hazafias választóközönséget képviseljen, mint a minő a pincehelyi választókerület derék polgársága.Ambrozovics Lajos tudásánál, csa­ládi összeköttetéseinél fogva egyaránt olyan férfiú, aki előtt a politikai élet­ben még nagy és szép jövő van.A  pincehelyi választókerület választó közönsége, ez a derék tolnamegyei polgárság önmagát tisztelte meg, ami­kor Kossuth Lajos véréből való vért, ezt a szerény és okos, barátságos, úri modorú férfiút tisztelte meg a jelöltség­gel. Megválasztatása esetén olyan kép­viselőt nyernek benne, aki mindenkinek rendelkezésére bocsájtja tudását, jóaka­ratát és barátságát, s ha valakinek szolgálatot tehet, úgy önmagának sze­rez azzal örömet.A  szerencsés képviselőjelölés alkal­mából fogadja a pincehelyi választó- kerület igaz, hazafias és meleg üdvöz­letünket. Szélcsend.Baja, 191U. áprliiu 21A bajai nemzeti munkapárt vezetősége egyelőre beszüntette erősebb korteskedéseit. Vájjon ezen szélcsend a közelgő viharnak előjele-e, avagy napsugaras tavasz beköszön­tőjét jelenti-e Baja város politikai életében, azt ma megállapítani nem tudjuk. Csak azt látjuk, hogy a nemzeti munkapárt igen ko­moly elemei távol tartják magukat a jelölt- keresés hajszától, mert mindinkább beigazo­lódik. hogy az egesz akció nem a haza, nem a város érdekében történik, hanem tisztán és kizárólag azért, hogy Baja város tiszteletre­méltó és a parlamentbe való volt képviselő­jét leszorítani akarják politikai működése te­réről. Erre a szerepre sok higgadtan és igaz­ságosan gondolkodó nemzeti munkapárti esz­közül magát oda nem adja.Ebből ered az, hogy a hajai nemzeti mun­kapárt vezetősége naponként más neveket dob a politikai levegőbe es várja, hogy mi­lyen hatást idéz elő. Pedig hát ma már egé­szen nyilvánvaló, hogy a leltári, továbbá cse­kély számú meggyőződésbeli, nehány szemé­

hes vonatkozású szavazón kívül csak vesz-wtegetéssel Kaphatnának csak figyelemreméltó számbeli kisebbséget. Ma már tisztában van­nak azzal, hogy azon horribilis Ígéretek után, amelyeket korteseik tettek, ezen voksokat nemcsak, hogy ingyen meg nem kapják, ha­nem akkora horribilis összeget kell megresz- kirozniok, hogy ennek tudatában felmerült agyukban a gondolat, hogy irtózatos pénz­összegeket kiadni, bűnt, erkölcstelenséget el­követtetni es a város békéjét teljesen felfor­gatni és a tetejébe meg is bukni, ez több, mint amit még egy munkapárti kebel is lelkifurdalás nélkül elbírjon.Napról-napra jobban tisztázódik a kérdés és ma már többféle hangok hallatszanak a munkapártiak részéről, amelyek azt igazolják, hogy annak eszesebb és belátással biró alak­jai teljesen tisztában vannak a helyzettel. Hallottuk többektől, hogy nyíltan kimondják kávéházban, az utcán, hogy igazuk volt Rajk barátainak, amidőn azt állították, hogy az egész hajsza nem egyébb, minthogy nehány ember a város békéjét feldúlni akarja. Töb­bektől hallottak, akik egyenesen megmondot­ták. hogy a vezetők is beszüntették már az akciót, csupán zsenirozzák magukat, mert ily messzire menő módon lekötötték, angazsálták magukat.Pedig meg a lavina útjában megállítható, pedig az egyénre, de a közre nézve is jobb, ha kevesebb sebet ejtenek a város és a polgárság társadulmi életében és valamely igazságnak belátása és gyakorlása még az ellenfélnél is megbecsülésre talál.A függetlenségi táborban napról-napra ele­venebb élet lüktet, a polgárok listákat kérnek, sürgetik a zászlókat, ők maguk korteskednek és ez az igazi, ez idézi elő azt a lelkesedést, amely a függetlenségi polgárokat a győze­lemhez juttatja.Csendes közigazgatás.A közigazgatásban beállott a teljes szélcsend. Amióta a politika az országos politika kilépett a rendes medréből és a tavaszi szél szerte az országban nemzeti szinti kortes-zászlókat len­get, azóta megszűnt teljesen a közigazgatási elet.Mindenütt csak a választási mozgalmakkal, a választási esés ekkel foglalkoznak. Odafent a minisztériumokban több gondot okoz az, hogy Kertyebogason kit, milyen kiváló sze­mélyiségei jelölt a munkapárt, mint az, hogy egyik vagy másik városnak nagyfontosságú Ügye elvan-e intézve, a városok közgyűlési határozatai mostanság garmadába halmozód­nak a minisztériumokban és lepi azokat u por.A városokban pedig hiába várják, hogy fontos dolgaik el legyenek intézve. Csak elvétve, nagy ritkán érkezik egy-egy érdem­le g e s  miniszteri határozat. Csak néha-napján jelentkezik egy-egy miniszteri fehér holló.
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Mert hét a városok m o s t,  ebben a tási háborúságban, amikor az a fo ,J  OfeY mentői több m u n k a p á r t i  boldogítsa a honha­zát, várhatnak. Hogy ez a várás esetleg dtaga lehet a v á r o s o k n a k ,  azzal sem igen tni t. ne  ̂odafent. A városok ráérnek.Ezért csendes most a közigazgatas.
T e l e f o n h i r e k .

A

Budapest, lt'10. április  21

A politikai helyzet.
király követeli az általános választój­
ogot 8 Tisza visszavonulását.

Bukik a kormány.
A király Budapestre jön.Szenzációs, nagy hírrel szolgál ma | tudósítónk, mely szerint a nemzeti munkapártnak még a választások ki- j Írása előtt befagyott. Az egyik fővezért a király pihenőre küldi agitációs kör­útjáról, a kormányt pedig utána küldi.A miniszterelnök a király hivására utazott Bécsbe és ma délutáni két óra­kor külön kihallgatáson jelenik meg akirály előtt.Beavatott forrásból az a hir került forgalomba, hogy a király követeli az általános, egyenlő választói jog becsü­letes megalkotását, követeli továbbá, hogy Tisza István gróf szüntesse be a választói jog ellen megindított akcióját.A  király — ezen hírforrás szerint — május hó 4-én Budapestre érkezik és május hó 10-én már az új kormány fogja ellenjegyezni a választások kiírá­sára vonatkozó legfelsőbb kéziratot

Justh Gyula folytatja Erdélyben ági tációs körútját. Ma Sepsi Szent Györgyre érkezett, ahol leírhatatlan lelkesedéssel fogadták.Tisza István — az eddigi tervek sze rint — vasárnap Szatmárra utazik az ottani kormánypárti jelölt érdekében. A hatóság megtett minden előkészületet fogadásira. Nagyszámú csendőrség és katonaság van kirendelve.
A szegedi katasztrófa.
Az áldozatok temetése.A szegedi gyufagyárban történt ka­zánrobbanás szerencsétlen áldozatait ma délután temetik.A  hatóság nagy előkészületeket tett, mert előreláthatólag zavargások lesznek.

Tegnap arra kérték a szociálisták a szegedi rendőrkapitányt, hogy engedje, meg, hogy a temetés alkalmával tűn tető körmenetet tarthassanak. A  rendőr kapitány nem engedte meg és intézke­dett, hogy a temetésen 60 gyalogos, 18 lovasrendőr és két század katonaság legyen.A rendőrkapitány tilalma dacára a szociálisták elhatározták, hogy a tüntető felvonulást megtartják és Kunfi Zsig- mond fogja az áldozatokat elbucsuz- latni. A  temetés délután 5 órakor lesz
NA Pl Hl KEK.

Az artézi kút. A városnak tudvalevőleghúszezer lakója van és ez a húszezer ember mindannyi egészséges, jó ivóvizet, lehetőleg artézi-vizet szeretne inni. hét artézi-kút pe­dig, ha még oly bőven is adja a vizet, nem képes 20,000 embert ellátni. Ez úgy jut eszünkbe, hogy panaszos levelet vettünk ma, amelyben azt módja el a levél Írója, hogy a Kölcsey-utcai artézi-kútnál minden nap ve­szedelmes tumultus van. Különösen este felé. Néha 150—200 ember is várakozik arra, hogy vizet kaphasson. Mivel hogy a kútból nem csurran, csak nagy nehezen csöppen a viz« hát sokáig kell várakozni. A várakozók pedig türelmetlenek, lökdösődnek, szitkozód­nak, néha-néha oldalba is dűlik egymást. Hát ezen a bajon segíteni kellene már vala­hogyan. Ott van a tanítóképző vizfölöslege. Az igazgató szives készséggel ajánlotta azt fel a városnak. Miért nem csinálják már egyszer meg azt a tervbe vett vízgyűjtő-medencét?Az utcák. Már megint bele estünk abba i a hibába, hogy ismétlésekbe bocsátkozunk* Utcáink egészségtelen, megmérgezett levegő­jéről beszélünk. Itt Baján meg van az a jó szokás, hogy a házak kifolyóit és a h zak előtt elvonuló folyókákat csak akkor tiszto­gatják, amikor már nagyon is felgyülemlett benne a viz és megrothadt. Ilyenkor aztán a felkavart poshadt mocsár oly dögletes bűzt terjeszt, hogy az arra lakó és az arra járó emberek rosszul lesznek. Éppen ma láttunk egy ilyen épületes jelenetet. Egy ház előtt felkavarták a folyóka szemetjét és erre oly bűz támadt, hogy mindenki rohanva mene­kült, mert ha nem, úgy okvetlen baj lett volna. Vájjon nem lehetne azokat az utcá­kat gyakrabban tisztogatni. Tetszik tudni: 20’-kor érkező személyvonat Budapest keleti j Tisztaság — egészség.p.-udvarrol d. u. 12 h öO’-kor fog indulni és j A bajai kir. adóhivatalnál 1910. májusSzabadkára d. u. 5 h 23’-kor fog érkezni, | ho i_tgi 1910. október hó 1-ig a hivatalos hol csatlakozást nyer Újvidékig. órák reggel 7 órától délután 1 óráig tartatnak.A Budapest keleti p.-udvarról jelenleg d. u. j 12 h 10’-kor induló és Kiskőrösre d. u. 2 h 57’-kor érkező személyvonat Budapest keleti p.-udvarról d. u. 2 h 20’-kor fog indulni és Kiskőrösre d. u. 5 h 5’-kor fog érkezni.Az Újvidékről jelenleg éjjel 3 h 48’-kor | ... nielegviz nlinden szobában. Szobák 3 ko- imluló es Zimonyba d. e. 8 h 05'-kor érkező ! Ató, feliebb> Elsőranaú étterein.

A magyar kir. államvasutak nyári menetrendje 1910-re.A magyar kir. államvasutak vonalain és az általuk kezelt magánvasutakon f. évi május hó 1-én a nyári menetrend lép eletbe, mely a jelenleg érvényben levő téli menetrenddel szemben a Baját érdeklő vonalakon a követ­kező lényegesebb változásokat tartalmazza :A Budapest keleti p.-udvar—belgrádi vona­lon. A Szabadkáról jelenleg éjjel 3 h Ol’-kor induló és Budapest keleti p.-udvarra reggel 7 h 25’-kor érkező személyvonat Szabadká­ról d. e. 9 h 43’-kor fog indulni és Budapest keleti p -udvarra d. u. 1 h 50’-kor fog ér­kezni, a későbbre fektetés által a vonat csat­lakozásba hozatik az Újvidékről reggel 4 h 27’-kor induló és Szabadkára reggel 7 h l7’-kor érkező személyvonattal.A Budapest keleti p.-udvarról jelenleg d. u. 1 h 5’-kor induló és Szabadkára este 6 h
i »Savoy« Nagyszálloda Budapest, V ili. Jó- zsef-körút 16. a Nemzeti Színház közvetlen közelében. A főváros legszebb és legmoder­nebb szállodája. 120 szoba és szalon. Köz­ponti gőzfűtés, villany-világítás. Lift. Hideg-

személyszállitó tehervonat vegyesvonattá át­minősítve Újvidékről reggel 5 h 42’-kor fog rónától feljebb. Elsőrangú étterem.A bécsi á lta lá n o s közkórhá-indulni és Zimonyba d. e. 8 h Ol’-kor fog zak V , b e lg y ó g y á sz a ti o sztályán  érkezni. j végzett kísérletek alapján meg lett álla-A Zimonyból jelenleg d u. 12 h 45’-kor pitva, hogyinduló es Újvidékre d. u. 3 h 48’-kor érkező j serüá z ola«S és hashajtó hatása kisebbszemélyszállító tehervonat szintén vegyesvo- i , , • • i. . .  ~ .. r, , , , , ,  . oQ, i adagokra következik be, mint mindennattá átminősítve, Zimonybol d. u. 12 h 33- **
a Feren cz József-ke

kor fog indulni és Újvidékre d. u. 2 h. 44’- kor fog érkezni.Az újdombovár—brod—bosnabródi vonalon. A Pécs—Eszék között közlekedő, Pécsről d. e. 7 h 40’-kor induló és Eszékre d. e. 11 h IG’-kor érkező, valamint az Eszékről d. u. 3 h 50’-kor induló és Pécsre este 7 h 02’- kor érkező tehervonaiok személyszállítással fo sn a k  közleked n i

más keserű v Íznél. A t e r m é s z e t e s  „ F e r e n c z  J ó z s e f “ keserüvizet a be­tegek szívesen veszik be és folytonos használat mellett is jól tűrik.* Ezen el­sőrangú orvosi bizonylatból mindenki megértheti, hogy önmaga érdekében jár el, ha bevásárlásánál csak a valódi
E Afpn n 7 TAvcpf41. fnorarlia pl

Az a páratlan találmány, mely arra van hivatva, hogy a szőlőnek legrémesebb ellenségét: a peronoszpórát ártalmatlanná tegye, Noétól, a szőlőtermelés ősapjától kapta nevét és
1 &$rloé-pepm etezöpoB«elnevezés alatt kerül forgalomba A Noé-permetezöpor koncentrált, könnyen oldódó rézsók és

kitünően tapadó anyagok legszerencsésebb keverékéből áll, melyhez mész vagy egyéb anyagok hozzáadása nemcsak fölösleges, de egyenesen ártalmas is. Használati utasítás minden csomagon! 
1 kg-os csomagnak az ára I kor. Legalábh 5 kg. vételnél bérmontve minden állomásra szállítva.

Kapható: D R ESCH ER  G YU LA  készítőnél B A J A .



1910. április 22. Bajai Független Uiság“ $Hlesteri képesítés. Hinlerreiier István bajai lakos, a zombori m. ktr áliamópitészeti szakvizsga!*» bizottság előtt április 10 én a kőműves mesteri vizsgát jeles sikerrel tette le.
Jeget szállítok május lóikétól szep­

tember 15ig, házhoz szállítva 5 - 6  ki­lós táblákban kilónkint 8 fillérért Előfi­zetni lehet lakásomon Munkácsy-utca 5.. telefonszám 87. Rothschild Zsicjmond.

Uj zá logintézet Baján.Y a n  szerencsém  a n. ó. közönség b. t u d o m á s á r a  hozni,  m is z e r in t  helyben a G alam b-utca  3. s z á m ú  h á z a m b a n  h a tó ságilag  engedélye­z e t t  k é z i

Megérkeztek a tavaszi CIPŐ KÜLÖNLEGESSÉGEK !
2»r
%

A konkurencia isA
K O B R Á K

m* -«ME
SepévlezcrkeBztő :h O D O K  K A R O L Y , KiaáóhivUaNÁNAY LAJOSköuvvnynm<iájn.'*zerkes«t(W-c k&juii.4.' H)5.í i.vLU ivEt-t] telefon s/áut& : 1 lő .

H M ö z e üzenet.Fáy Béla. 1 japunk terjedelme nem engedi meg. hogy tárcát közöljünk, cKiik a legritkább cselben, akkor is aktualitást Kéziratát rendelkezésére bocsátjuk és :»zt. a szerkesztőségben délelőtt '^ 9 — l a10-ig. vagy délután —’ „ 4  óráig bármikor átveheti

n y i t o t t a m .  Elfogadok z á lo g in té z e ­tem ben m in d e n n e m ű  a r a n y  és e z ü s t  t á r g y a k a t ,  ékszereket,  toll- és r u h a n e m ü e k e t ,  továbbá iparo­sok és kereskedők nyers,  i l le tv e  k é s z  á r u c ik k e i t ,  végül h á z t a r t á s i  t á r g y a k a t  elzálogositásra  és be­r a k tá r o z á s r a ,  értékpapírokat és m in d a z t ,  am ire zálogkölcsön a d ­ható — a t ö r v é n y s z a b t a  feltételek m ellett .

3 « r C I P Ó T
mint világhírűt ismer el.Kizárólagos gyári-raktár:
LÁZÁR SÁMUELlátszerésznél.

• tt.i

m *v  «WMin» — v  M CJM h a .'-I« .' n j  • j » 'k  »IP .IA O K »»N Y I L T - T E H .Kzeii rovatokban kötőitekért a szerkesztőség nem vál­lal felelősséget.

Előzékenydeklődőket. eljárásomról biztosítom az ér-
Megérkeztek a tavaszi CIPÓ KÜLÖNLEGESSÉGEK!

•a iw .

BCráhS KároSyfa- és szénkereskedő Galamb-utca 3.J á r v á n y o k  idején és minden időben semmi sem biztosítja jobban az egész­séget, mint a jó és emésztőképes gyomor, meg a tiszta ivóvíz. Kiváló eszköz erre
KWfiS r tn *;,.'*f*L V ,

ii a m ohai ii
99 A G N E S “F O R R Á Sterm észetes szénsavdus á sv án y v íz , mint föltétlenül tiszta, kellem es és ol­csó savanyuviz; dús szénsavtartalmánál fogva nemcsak biztos óvszer fertőző elem ek ellen, hanem a benne foglalt gyógysóknál fogva kitűnő szere a leg­különfélébb gyom or, légcső és húgy­szervi betegeknek.

|| =  Kedvelt b o rv iz  =  ||F ő r a k t á r :A J A K ,
D re s c h e r G y u la  ú rn á l.

Eladó ház.Kossuth Lajos-utcai H Á Z A Mbadktv.hől eladó, esetleg májusjé tői bérbe kiadó. sza­rosé
HEITER JAKAB

Saját termésű, kitűnő minőségű
k ó  s e  l a b o r o m a tfeher 1 liter 72 fillérért

K e ré k p á ro so k  figyelm ébe !

ellenségeaz a kerékpáros,aki kerékpárt vagy kerékpár alkatrésztvásárol, mielőtt megtekintené
Schulhof Gyuladúsan felszerelt k e r é k p á r  és kerékpár alkatrész raktárát.Olcsón, jól és előnyösencsakis Schulhofnál vásárolhat.

Schulhof Gyula mechanikusBudapesti-út 15. sz. (Kiegerl-féle ház) elvállal mindennemű kerékpár, varrógép és grammafon javítást kezesség mellett.vörös 1 liter 64 siller 1 liter 56 ti11 Varrógép, grammafon, grammafonlemezből
A m egye legnagyobb ra k tá rabocsájtom árúba.H 8R SCH LER  VILIV80SBudapesti-út.
f i Te k in ts e  m eg!

Nincsen vásáriási 
k ö t e l e z e t t s é g .
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Csak »SICULIA« névvel ellátott üvegek valódiak.
1 A  f a r r á s K l a e

n ,u i a sós savanyúvissek k irá ly a . ■a*.Sziklarétegeken átfúrt artézi-forrás. A gyomorégést rögtön megszünteti. Páratlan étvágygerjesztő, \zonnal hatókülönlegesség a gége, tüdő, torok, gyomor, vese, hólyaghurutos bántalmak ellen.
♦ Korányi, Kétly, Tauszk, Kigler tanár urak szakvéleményei a MÁLNÁSI S I C U L I A

*♦♦♦♦
Főraktár Baja és vidéke részére: S T f lM P F L  JE N Ő  füszerkereskedésében.

forrást a kontinens legdusabb termesze- ^  les alkalikus sós savam uviznek minősítik. ♦̂Úgyszintén minden bel- és külföldi ásványvizek legelőnyösebb árakon kaphatók. Telefon 81. szám. ♦
ki m rm»urru*+'*t * ■ » .i* rt ‘.mm*

Bornak f ű s z e r ! 35 EgAflssegjosuok ó vszer!
II M l »  ftikrr.*W«

W á?•-.> c B e t e g n e k  g y ó g y s z e r !
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S T A M P F L  J E N Ő  fiisserkereskerfő
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„Bajai Független Újság“ 1910. április 22
Baja thjf. város polgármesterétől

6984. szám. kig. 1910.
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Versenytárgyalási hirdetmény.A kereskedelemügyi in. mmiszterúr 1910 évi január hó 24*en 93341/1-c.,.u. alatt kelt rendeletével az állami be­ruházásokról 1904. évi XIV. t.-cikkel en­gedélyezett hitel terhere kiépítendőb a j a - m é l y k ú t i  törvényhatósági közút
2  500—8.667 km. szakasz építési mun­kálatainak végrehajtását és azok költsé­geit engedélyezvén, ezen munkálatok biz­tosítása céljából ezennel nyilvános Írásbeliersenytárgyalást hirdetek..1) Ezen útépítkezésnél amunkálatok, illetve szállítások lógnak vállalati utón biztosíttatni:a) földmunka;b) terméskő, zúzott kavics, kötő- es fedőanyag termelése, vasúti, vagy vízi szállítása és ki. illetve lerakása, az út­testre való kifuvarozása;c) kövezési és burkolási munkák, (út- szekrény-kiemelés, alapkövezes, kavics terítés és padkarendezés) valamint a le­járók burkolása és kerékvetők.Ajánlatok ezen összes munkálatokraegyüttesen teendők; munkanemenkint külön-külön tett ajánlatok figyelembe nem vétetnek.2) A munka teljesítésének batárideje 34 hét, mely időbe a november 1 tői március ho 31-ig terjedő téli időszak nem számittatik3) Ajánlatok egységárakkal leendők; százalékos árengedményt, vagy telülfize test tartalmazó ajánlatok nem vetetnek figyelembe.Csak szabályszerűen kiállított, magyar nyelven szövegezőit; ivenkint egy koro­nás bélyeggel ellátott és pecséttel lezárt, sértetlen borítékba elhelyező t és közvet­lenül, vagy posta utján beadott ajánlatok fognak tárgyalás alá vétetni.Az ajánlatot tartalmazó boríték a kö­vetkező felirattal látandó e l:Baja törvényhatósági joggal fel­ruházott. város PolgármesterénekBaja.Ajánlat a 6984. kig. 1910 számú ver­senytárgyalási hirdetésben a baja—mély­kúti (Baja thjf. város területén keresztülvo­nuló) törvényhatósági közút 2 500 8.645km, szakaszára vonatkozólag kiirt építési munkálatokra.A kőanyagokra csakis a költségvetés ben és a vonatkozó részletes feltételek 22. §-ában körülírt minőségű kövekkel tehető ajánlat Az ajánlattal együtt a fel­ajánlott kőanyagból (terméskő, kavics, zúzalék, homok) az ajánlattevő pecsétjével ellátott 2—2 drb. minta is bemutatandó. Amennyiben a bemutatott kőanyag a „Budapesti Kir. József-műegyetem“ labo­ratóriumával kapcsolatos kísérleti állomás által már megvizsgáltatott, az ajánlathoz ezen hivatalos vizsgálatról kiadott bizo­nyítvány hiteles másolata is csatolandó.Az ajánlathoz továbbá az ajánlati költ­ségvetés is csatolandó, melybe az egy­ségárak az e célra szánt rovatokba be- vezetendŐk és azok végösszege is feltün­

tetendő. Az ajánlati költségvetést az aján­lattevő aláírni köteles.A hivatalos költségelőirányzat a ki Írási művelethez nem lesz csatolva, a pályázók tehát be nem tekinthetik.A kőanyagok (terméskő, kavics, zúza­lék) szállítására vonatkozólag a ni. kir. államvasutak vonalain a beruházási épít­kezések kőanyagaira érvényben levő vi- teldij-kedvezmény vállalkozónak is bizto­sit tátik azzal a kikötéssel, hogy az anya­gok 400 tonna rakománnyal terhelt, zárt vonatokban szállitandók.4) Az ajánlatok Baja törvényhatósági joggal felruházott város polgármesteri hivatalánál (Baja, városi székház, J em. közigazgatási iktató) 1910. évi május hó 27. napjanak délelőtt 10 órájáig adandók be. A később érkezettek nem lógnak figyelembe vétetni.5) Bánatpénzül készpénzben, vagy bizto­si t ék kópes értékpapírokban az ajánlati költ­ségvetés végösszegének 5%-a legkésőbb 1910. évi május hó 27. napjának d. e. j 9 órájáig jelen hirdetmény számára való hivatkozással a bajai m. kir. adóhivatal­nál teendő le.Az adóhivatali letéti nyugta, vagy közjegyzőileg hitelesített másolata az aján­lathoz csatolandó.A bánatpénzt (készpénzt, vagy érték­papírt) az ajánlathoz csatolni nem szabad.6) A verseny tárgyalás a város szék há­zának 1. emeleti 9. számú gazdasági hi­vatalában 19 iO évi május hó 27. napján d e. 10 órakor fog megtartatni; a ver­senytárgyaláson, illetve az ajánlatok fel­bontásánál az ajánlattevők, vagy azok igazolt képviselői jelen lehetnek.7) A munkálatokra vonatkozó általá­nos és részletes feltételek, tervek és részlettervek, az ajánlati költségvetés és ajánlati minta a zombori m. kir. állam- épitészeti hivatalban jelen hirdetmény közzététele napjától az ajánlatok benyúj­tásának batáridejéig a rendes hivatalos órák alatt tekinthetők meg.Az ajánlati minta és az ajánlati költ­ségvetés nyomtatványai ivenkint 30 fillér árban a közigazgatási kiadóhivatalban (városi székház 1 em. 7. ajtó) a hivata­los órák alatt a városi kiadóhivatalból szerezhetők be.8) Az ajánlattévők ajánlataikkal a vég­leges döntésig kötelezettségben maradnak.9) Azon pályázók, kik a szóban lévő ipari munkálatok teljesítésére törvényes képesítéssel nem bírnak, kötelesek már! ajánlatukban ily képesítéssel bíró megbí­zottat megnevezni és annak képesítését igazolni.10) A munkálat elnyerője — az ide­vonatkozó munkafeltételek értelmében —- annak teljesítéséhez hazai és pedig első­sorban honos műszaki erőket, tisztviselő­ket, iparosokat, alvállalkozókat, munka­vezetőket, munkásokat stb. tartozik alkal­mazni, a munkálathoz szükséges anya­gokat, pedig teljesen a Magyar Szent Korona Országai termelése és ipara ré­vén tartozik beszerezni.Ezen kötelezettség teljesítésére nézve minden tekintetben a közszállitási szabály- rendelet idevonatkozó határozraányai irányadók.

ismeretlenek, tartoznak szállítóképességei­ket és megbízhatóságukat az illetékes kereskedelmi és iparkamara bizonylatával igazolni.12) A munkálat odaítélése felett a ke­reskedelemügyi m. kir. miniszter úr fog dönteni, ki is a beérkezett ajánlatok kö­zött az ajánlott árakra való tekintet nél­kül szabadon választ.Baja, 1910. április hó 12-én.Jíegedüs JRladár dr.kir. tan. polgármester.

11) Azon pályázók, kik eddig Baja város törvényhatóságával üzleti Összeköt- I tetősben még nem állottak, illetőleg előtte
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Lábizzadás elleni por I doboz ára I korona.
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Van szerencsém a t. közön­ség b. tudomására hozni, hogy számos vevőm óhajára avilághírű
KOBRÁÉgyártmányú cipőket is besze­reztem és azokat a mai naptól kezdve úgy férfiak, nők, vala­mint gyermekek részére, min­denféle kivitelben, állandóan nagy választékban raktárontartom. Tisztelettel

M ittle r I.cipőárúházaSzt-István-tér, városháza épület.
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Lábizzadás elleni por I doboz ára I korona.
Művelt és okos ember nagy súlyt helyez a fogápolásra, mert ennek elhanyagolása nem­csak szépséghiba, ha­nem egyben undorító szagot ad a leheletnek. Szakorvosok egyöntetű véleménye szerint a be­teg fog további romlását megakasztja, a szájüre­get szagtalanítja s a fo­gakat gyönyörűen fehé­ríti a Sztraka-féleM e n t h o l  f o g s z a p p a n.Kapható: Gyarmati Emil gyógyszerészúrnál, Baján.

Nyoicatott Nánay Lajosnál Baján.




